

PATVIRTINTA
Utenos specialiosios mokyklos-
daugiafunkcio centro direktoriaus
2019 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V -45

UTENOS SPECIALIOJI MOKYKLA - DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

2019 METŲ VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Įgyvendinant centro 2015 – 2019 metų strateginį planą, centro 2018 m. veiklos plano tikslas buvo:

Organizuoti mokinių, lankytojų ir gyventojų galimybes ir poreikius atitinkančią veiklą, susijusią su jų ugdymu, švietimu, užimtumu bei gebėjimų tobulinimu, bendradarbiaujant su mokinių, lankytojų, gyventojų tėvais (globėjais, rūpintojais).

Centro skyriai: Specialiojo ugdymo skyrius, Dienos socialinės priežiūros ir globos skyrius, Socialinės globos skyrius tikslą įgyvendino per pagrindinius uždavinius ir priemones uždaviniams įgyvendinti:

1. Bendradarbiauti su tėvais (globėjais, rūpintojais).

1.1. Tėvų (globėjų, rūpintojų) švietimas pedagoginiais, psichologiniais, socialiniais klausimais.

Specialiojo ugdymo skyriuje vyko 2 V GK posėdžiai konsultuota mokinių elgesio ugdymo sistemos taikymas tiek namie, tiek centre. Individualių susitikimų, konsultacijų metu su tėvais (globėjais, rūpintojais) aptarti neformalaus švietimo ir mokinių užimtumo po pamokų klausimai. Pedagogams, tėvams (globėjams, rūpintojams) buvo organizuotas seminaras „Kūrybiškumas gydomosios kūno kultūros pamokose“. Tėvai (globėjai, rūpintojai) aktyviau dalyvavo vaiko ugdyme, domėjosi jo pasiekimais.

Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriuje ir Socialinės globos skyriuje tėvams (globėjams, rūpintojams) centro administracija, socialiniai darbuotojai ir kiti specialistai teikė individualias konsultacijas psichologiniais ir socialiniais klausimais. Rengiant socialinės globos planus pagal galimybes buvo individualiai bendradarbiaujama su tėvais (globėjais/rūpintojais).

1.2. Renginių, parodų, koncertų organizavimas bendruomenei.

Specialiojo ugdymo skyriaus stenduose nuolat eksponuojamos mokinių piešinių, darbėlių parodos. Mokinių darbai ir piešiniai tradiciškai publikuoti „Utenos apskrities žinių“ priede „Kukutis“. Dalyvavome Utenos Sveikatos biuro organizuotame piešinių konkurse Sveikos mitybos tema, tarptautiniame konkurse-parodoje „Kalėdinis žibintas“, Skinijos organizuotame konkurse „Nusipiešk sau kojinytę“, „Balta pasaka“. Dalyvavome Rokiškio pagrindinės mokyklos organizuotame Respublikiniame Menų festivalyje „Spalvos“ su neformalaus švietimo „Teatro studijos“ spektakliu „Bjaurusis ančiukas“, kuris vyko Rokiškio Kultūros centre. Meninis pasirodymas tėvams (globėjams, rūpintojams) „Teatro studiją“ lankančių mokinių „Saulėgrįžos - elnio devyniaragio“ šventėje, kartu su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) organizuota Rudens gėrybių paroda centre.

Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriuje ir Socialinės globos skyriuje tradiciniai renginiai: Pyrago diena, grožio diena – buvo pakviesti grožio specialistai iš Profesinio rengimo centro, Sveikų dantų mėnuo, surengta teorinė ir praktinė paskaita „Sveiki dantys“ su Utenos Kolegijos Burnos priežiūros studentais ir specialistais, visuotinė mankšta su Utenos sveikatos biuru.

Organizuotos 3 sporto šventės su Utenos neįgaliųjų sporto klubu. Dalyvavo Socialinių globos namų sporto šventėje Zarasuose, neįgaliųjų krepšinio savaitės baigiamuosiuose renginiuose Kaune, dvejuose Kauno miesto „Ažuolyno“ bėgimuose, lengvosios atletikos varžybose Kazlų Rūdoje, Lietuvos specialiosios olimpiados Žiemos žaidynėse Ignalinoje. Socialinės globos skyriaus gyventojai dalyvavo Europos žiemos žaidynėse Estijoje, „Žalgiriados“ slidinėjimo varžybose Ignalinoje. Utenos neįgaliųjų sporto klubo vykdomame socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projekte Utenos žirgyne, Utenos baseine.

Dalyvauta 6 mugėse: Utenos miesto gimtadienio mugė, Neįgaliųjų diena paminėti skirta mugė, tradicinė Atvelykio ir Kalėdinė mugė Vilniuje „Angelų vaikai – su meile Jums“, Kaziuko mugė Utenos socialinės globos namuose, Kaziuko mugė Utenos savivaldybėje. Į parodų, mugių organizavimą ir peržiūras buvo įtraukti tėvai (globėjai, rūpintojai).

Koncertuose ir renginiuose: Leliūnų Socialinės globos namuose, darbų paroda Kuktiškių bibliotekoje, 8 parodos Centre, Panevėžio „Šviesos: specialiojo ugdymo centro neįgaliųjų muzikos festivalyje „Širdys vilčiai plaka“, popietes su Aukštakalnio progimnazijos bendruomenėmis, vyko į edukacinę programą Rokiškio dvare „Sūrio kelias“.

Centras ypatingą dėmesį skyrė mokinių, lankytojų ir gyventojų laisvalaikiui, organizuodami bendras šventes bei renginius centre: Užgavėnės, Advento, Kalėdinės vakaronės, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios paminėjimai, Velykinės popietės.

1.3. Dalyvavimas visuomeninėse, politinėse akcijose.

Centras dalyvavo pilietinėse akcijose: sausio 13-ajai – laisvės gynėjų diena paminėti „Atmintis gyva, nes liudija“, „Europos atliekų mažinimo savaitės“ renginiuose, buitinių atliekų rinkimo projekte „Mes rūšiuojam“, respublikinėje ekologinėje akcijoje „DAROM“, pilietinėje akcijoje „Aš už Lietuvą“, „Gyvasis tautos žiedas“, „Solidarumo bėgimas“, „Mylios bėgimas“, „Tolerancijos diena“.

1.4. Vykdyti nusikalstamumo prevencijos, smurto patyčių ir žalingų įpročių prevencijos programas.

Centre organizuoti mokiniams, lankytojams, gyventojams nusikalstamumo prevencijos, smurto patyčių ir žalingų įpročių prevencijos užsiėmimai, formavo supratimą apie netinkamo elgesio pasekmes ir atsakomybę.

Specialiojo ugdymo skyriuje mokytojai ir socialiniai pedagogai vykdė naują „Žipio draugai“- ankstyvosios prevencijos ir socialinio emocinio elgesio ugdymo programą skirtą SUP turintiems vaikams. Tęstinę „Antras žingsnis“ - socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programą 1-4 klasių mokiniams, Utenos PK Saugaus eismo klasėje vykusioje saugaus eismo prevencijai skirtoje pamokoje. Kas antrą ketvirtadienį vyko socialinių - psichologinių įgūdžių ugdymo 6 mokinių grupės užsiėmimai. Kiekvieno mėnesio paskutinį trečiadienį paskaitas ir užsiėmimus prevencijos temomis mokiniams centre vedė Utenos VSB atstovė.

2. Koordinuoti ir gerinti teikiamą socialinę pagalbą.

2.1. Ieškoti įvairesnių užimtumo formų, atsižvelgiant į mokinių, lankytojų ir gyventojų poreikius ir galimybes.

Specialiojo ugdymo skyriaus mokiniai vyko į edukacinės pamokas V. Valiušio keramikos muziejuje, Utenos Kraštotyros muziejuje: „Paukščiai“, „Metų laikai“, „Duonos kelias“, Centro organizuotoje edukacinėje pamokoje „Molinukas“, „Pavasariniai žiedai“. Kasmet mokiniai dalyvauja projektuose „Naisių vasara“, „Vaikų Velykėlės“. Utenos vaikų ir

jaunimo užimtumo centro neformaliojo švietimo „Žmogus ir žirgas“ programoje, kuri vykdoma Utenos miesto žirgyne „Bėras vėjas“. Utenos Kraštotyros muziejaus projekte „Šviesioji gyvenimo pusė“ - tai tęstinis socialinės jautros projektas, telkiantis veikti ir kurti socialinės atskirties grupę – neįgaliuosius. Draugo dienos proga dalyvavo susitikime su mokiniais bendraamžiais iš Utenos Aukštakalnio progimnazijos. Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje lankėsi spektakliuose: „Šiukšlyno pasakos“, „Voro vestuvės“, Utenos Kino namuose demonstruojamuose kino seansuose. Utenos Tradicinių amatų centre „Svirnas“ dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Karpiniai“, vyko į Panevėžio specialiosios mokyklos organizuojamą žymios negalios motorinio aktyvumo žaidynes. Taip ugdoma mokinių savivertė, mažėja socialinė atskirtis.

Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos skyrių lankytojams parengti individualūs socialinės globos planai. Rengiant socialinės globos planus pagal galimybes buvo bendradarbiaujama su tėvais (globėjais/rūpintojais). Atsižvelgiant į lankytojų ir gyventojų gebėjimus, sveikatos būklę buvo pritaikytos darbinės veiklos ir užimtumo priemonės. Todėl daugiau lankytojų ir gyventojų įsijungė į aktyvią užimtumo veiklą: pynimą iš vytelių, keramikos, medžio, siuvimo, siuvinėjimo, tekstilės, buities darbu, dramos studijos, ansamblio „Vilties spinduliai“.

2.2 Bendradarbiauti su pedagogine psichologine tarnyba, medicininėmis, socialinėmis įstaigomis.

Specialiojo ugdymo skyrius į UŠC padalinį PPT nukreipė 11 mokinių pakartotiniam įvertinimui. Bendradarbiauome su Utenos Socialinių paslaugų centro socialinėmis darbuotojomis, su Utenos VŠĮ poliklinika, Utenos PK, Utenos Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba.

Vyko Socialinės globos skyriaus gyventojų profilaktinis sveikatos patikrinimas, pagal poreikį, susirgus gyventojai buvo vežami konsultacijoms ir gydymui į Utenos pirminės sveikatos priežiūros centrą, Utenos ligoninę, Vilniaus Santaros klinikas, Vilniaus „Žalgirio“ ligoninę.

Bendradarbiauome su socialiniais partneriais: Leliūnų, Utenos, Zarasų, Skemų, Jasiuliškio socialinės globos namais, Utenos Kolegija, nevyriausybėmis neįgaliųjų organizacijomis, Pačkėnų, Kuktiškių kaimo bendruomenėmis, Aukštakalnio progimnazija, „Saulės ir A. Šapokos gimnazijomis.

2.3. Analizuoti ugdymo ir užimtumo veiksmingumą.

Specialiojo ugdymo skyriuje keturiuose Mokytojų tarybos posėdžiuose analizuota mokinių ugdymosi pasiekimai ir lankomumas, tėvų (globėjų, rūpintojų) dalyvavimas vaiko ugdyme bendradarbiaujant su klasėje dirbančiais švietimo pagalbos specialistais, 10 klasės mokinių tolimesnė veikla. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planavimas ir kvalifikacijos tobulinimo prioritetų įgyvendinimas. Šiuolaikinių mokymo metodų ir priemonių taikymas, dalyvavimas edukacinėse veiklose.

Socialinės globos skyriuje surengti 3 specialistų posėdžiai, kuriuose buvo aptarta užimtumo, laisvalaikio organizavimas. Socialinei globai ir užimtumui asmeniui teikti yra sudaryta ISGP, kuriame pateikta detali informacija apie asmenį pagal įvertintą asmens paslaugų poreikį numatytas, konkrečių paslaugų teikimas, ir kokiomis priemonėmis bus siekiama socialinės globos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. ISGP detalizuojamos paslaugos (socialinės, sveikatos, ugdymo ir kt.), kurios asmeniui bus teikiamos ar organizuojamos savarankiškų įgūdžių ugdymo ar palaikymo.

3. Užtikrinti žmogiškųjų išteklių tobulinimosi galimybes.

3.1. Dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

Specialiojo ugdymo skyriaus pedagogai tobulino kvalifikaciją Utenos švietimo centro, Ugdymo plėtotės centro organizuojamuose seminaruose, mokymuose: „Sensorinių priemonių naudojimas vaikų, turinčių Autizmo spektro sutrikimą, komunikacijos ugdyme“, „Inovatyvių metodų taikymas elgesio modeliavimui“. „Living Works“ organizacijos aukščiausių tarptautinių standartų savižudybių prevencijos „SafeTALK“, „Vaikų ir paauglių pyktis, agresija. Kaip reaguoti ir dirbti“, „Ankstyvosios intervencijos modelio bei įrankių taikymas savivaldybėje, užtikrinant vaiko gerovę“, „Daugialypis smurto veidas. Kaip jį atpažinti. Pagalbos galimybės“, Konferencijose: „Mokymosi sėkmės raktas-kiekvieno mokinio pažanga“, „Tiltas tarp dviejų pasaulių“. Įgytas žinias pedagogai taikė savo darbe ir dalinosi patirtimi.

Socialinės globos ir Dienos socialinės priežiūros ir globos skyrių socialiniai darbuotojai dalyvavo 16 akademinų valandų seminare kvalifikacijos kėlimo programoje „Suaukę alkoholikų vaikai: asmenybės bruožai, elgesys, socialinės pagalbos galimybės“. Socialinių darbuotojų padėjėjai dalyvavo 16 akademinų valandų seminare kvalifikacijos kėlimo programoje „Savižudybių prevencija: kaip atpažinti savižudybės riziką, pagalbos būdai“.

3.2. Vykdėti korupcijos prevencijai skirtą švietimą centre.

Centro 1 susirinkime diskutavome apie antikorupcinės aplinkos kūrimą centre.

II SKYRIUS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS

Tikslas:

1. Organizuoti mokinių, lankytojų ir gyventojų galimybes ir poreikius atitinkančią veiklą susijusią su jų ugdymu, švietimu, užimtumu bei gebėjimų tobulinimu, modernizuojant ugdymo kokybę, aktyviai bendradarbiaujant su panašaus pobūdžio institucijomis

Uždaviniai:

1. Modernizuoti ugdymo procesą ir kokybę.
2. Aktyvus bendradarbiavimas su panašaus pobūdžio kitomis institucijomis.
3. Vertinti užimtumo ir teikiamų socialinių paslaugų kokybę.

1. Uždavinys. Modernizuoti ugdymo procesą ir kokybę.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, ištekliai	Sėkmės kriterijai (laukiamas rezultatas)	Pastabos
1.1. Klasių, kabinetų ir grupių aprūpinimas šiuolaikinėmis priemonėmis.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas. Ūkvedys. Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai.	2019 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas.	Modernizuota 30% klasių, kabinetų ir grupių.	Svarstymai direkcinuose pasitarimuose, Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.
1.2. Šiuolaikinių mokymo metodų taikymas, dalyvavimas edukacinėse programose.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas. Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai. Vyriausia socialinė darbuotoja. Socialinė pedagogė.	2019 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas.	90% mokytojų, socialinių darbuotojų ir kiti specialistai taikys aktyvius mokymo, užimtumo metodus. 80% mokinių, lankytojų ir gyventojų dalyvaus edukacinėse programose, pamokose Centre ir už jo ribų.	Svarstymai Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.

2. Uždavinys. Vertinti užimtumo ir teikiamų socialinių paslaugų kokybę.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, ištekliai	Sėkmės, kriterijai (laukiamas rezultatas)	Pastabos
-----------	----------------------	----------------	------------------------------	---	----------

2.1. Atlikti anketinę apklausą mokinių, lankytojų, gyventojų tėvų (globėjų, rūpintojų) apie teikiamą socialinių paslaugų kokybę ir tikslingumą.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanči direktoriaus funkcijas. Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai. Vyriausia socialinė darbuotoja. Vyr. socialinė pedagogė.	2019 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas.	95% tėvų (globėjų, rūpintojų) dalyvaus apklausoje.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos tarybos specialistų posėdžiuose.
2.2. Atlikti lankytojų ir gyventojų individualių socialinės globos planų peržiūrą, aptarti socialinių paslaugų teikimą mokiniams, numatant socialinių paslaugų teikimo perspektyvas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanči direktoriaus funkcijas. Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai. Vyriausia socialinė darbuotoja. Socialinė pedagogė.	2019 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas.	100% mokinių, lankytojų ir gyventojų bus įvertintas teikiamų socialinių paslaugų poreikis.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.

3. Uždaviny. Aktyvus bendradarbiavimas su panašaus pobūdžio kitomis institucijomis.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, išteklių	Sėkmės kriterijai (laukiamas rezultatas)	Pastabos
3.1. Naujų ryšių užmezgimas, turimų ryšių plėtojimas su kitomis švietimo ir socialinių paslaugų įstaigomis.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanči direktoriaus funkcijas. Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai.	2019 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas.	85% pedagogų ir socialinių darbuotojų tobulins profesines žinias, dalykines kompetencijas ir gebėjimus. 15 % pedagogų ir socialinių darbuotojų vykdys gerosios darbo patirties sklaidą.	

	Vyriausia socialinė darbuotoja. Socialinė pedagogė.				
--	--	--	--	--	--

**III SKYRIUS
ASIGNAVIMAI IR FINANSAVIMAS**

	Patvirtinta 2019 m. (tūkst. Eur.)	Išlaidoms (tūkst. Eur.)	Iš jų: darbo užmok. (tūkst. Eur.)
Ugdymo reikmėms	157,9	157,9	154,5
VB lėšos spec. poreikių mokiniams	86,0	86,0	79,8
Mokinių pavėžėjimas	18,4	18,4	11,5

**IV SKYRIUS
ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS**

Įgyvendinimo priežiūra ir visuomenės informavimas. Direktoriaus įsakymu patvirtinta veiklos plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros grupė. Plano etapų vykdymas aptariamas Mokytojų tarybos posėdžiuose, Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos skyrių specialistų tarybos posėdžiuose.

PRITARTA
Centro tarybos 2019-03-12 posėdyje
Protokolo Nr. CP-2 (2.1)

SUDERINTA

Utenos rajone savivaldybės administracijos
Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjas

Romualdas Krāulišas

2019-03-14